Российская Федерация

Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.10.2025
№1886-па
О внесении изменений в муниципальную программу города Усолье-Сибирское «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» на 2019–2027 годы, утвержденную постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 18.01.2019 г. № 62 (в редакции от 17.09.2025 г. № 1625-па)
В соответствии с решением Думы города Усолье-Сибирское от 02.10.2025 г. № 65/8 «О внесении изменений в решение Думы города Усолье-Сибирское от 19.12.2024 г. № 77/8 «Об утверждении бюджета города Усолье-Сибирское на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» с изменениями от 28.01.2025 № 3/8, от 27.03.2025 № 14/8, от 10.04.2025 г. № 19/8, от 24.04.2025 г. № 20/8, от 26.06.2025 г. № 42/8, от 28.08.2025 г. № 52/8, Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ города Усолье-Сибирское, их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации города от 01.08.2019 г. № 1901, руководствуясь ст. ст. 28, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу города Усолье-Сибирское «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» на 2019–2027 годы, утвержденную постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 18.01.2019 г. № 62, с изменениями от 11.03.2019 г. № 501, от 19.03.2019 г. № 617, от 16.04.2019 г. № 841, от 16.05.2019 г. № 1130, от 17.06.2019 г. № 1501, от 11.07.2019 г. № 1715, от 18.07.2019 г. № 1761, от 28.08.2019 г. № 2183, от 12.09.2019 г. № 2315, от 01.10.2019 г. № 2462, от 17.10.2019 г. № 2577, от 18.12.2019 г. № 3070, от 20.02.2020 г. № 361, от 20.03.2020 г. № 580, от 09.04.2020 № 738, от 02.07.2020 г. № 1154, от 16.07.2020 г. № 1259, от 21.07.2020 г. № 1290, от 15.09.2020 г. № 1611, от 19.10.2020 г. № 1928, от 14.12.2020 г. № 2319, от 09.02.2021 г. № 266, от 09.03.2021 г. № 456, от 15.04.2021 г. № 769-па, от 19.05.2021 г. № 1013-па, от 17.06.2021 г. № 1252-па, от 31.08.2021 г. № 1745‑па, от 07.10.2021 г. № 2010-па, от 21.10.2021 г. № 2180‑па, от 07.12.2021 г. № 2575-па, от 16.12.2021 г. № 2656-па, от 04.02.2022 г. № 189-па, от 03.03.2022 г. № 432‑па, от 05.04.2022 г. № 740-па, от 21.04.2022 г. № 904-па, от 18.05.2022 г. № 1072-па, от 16.06.2022 г. № 1264-па, от 21.07.2022 г. № 1503-па, от 13.09.2022 г. № 1951‑па, от 16.11.2022 г. № 2630-па, от 30.11.2022 г. № 2782-па, от 29.12.2022 г. № 3123‑па, от 31.01.2023 г. № 226-па, от 01.03.2023 г. № 430-па, от 21.04.2023 г. № 849-па, от 06.06.2023 г. № 1249-па, от 28.07.2023 г. № 1728-па, от 02.10.2023 г. № 2261-па, от 09.01.2024 г. № 2‑па, от 07.03.2024 г. № 899-па, от 17.04.2024 г. № 1319-па, от 24.05.2024 г. № 1593-па, от 18.07.2024 г. № 2006-па, от 28.08.2024 г. № 2487-па, от 18.10.2024 г. № 3033-па, от 19.12.2024 г. № 3700-па, от 25.02.2025 № 319-па, от 17.04.2025 г. № 673-па, от 05.05.2025 г. № 755-па, от 15.05.2025 г. № 819-па, от 17.07.2025 г.  № 1254-па, от 17.09.2025 г.  № 1625-па (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы в строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» цифры «4 274 816 069,93», «437 438 157,53», «1 464 243 106,02», «183 810 437,49», заменить на цифры «4 276 924 964,85», «439 547 052,45», «1 466 352 000,94», «185 919 332,41» соответственно.
1.2. В строке «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» Программы цифры «93,65», «61,876» заменить на цифры «98,07», «82,576» соответственно.
1.3. В Раздел I «Характеристика текущего состояния сферы реализации муниципальной программы» Программы цифру «213», заменить на цифру «256,13», соответственно.
1.4. В пункт 3 Раздела II «Цель и задачи муниципальной программы, целевые показатели муниципальной программы, сроки реализации муниципальной программы» Программы цифру «224,1» заменить на цифру «256,13» соответственно.
1.5. В Раздел VI «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» Программы цифры «93,65», «224,1», «61,876» заменить на цифру «98,07», «256,13», «82,576» соответственно.
1.6. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта Подпрограммы № 3 «Развитие дорожного хозяйства города Усолье-Сибирское» на 2019-2027 годы (далее - Подпрограмма № 3) цифры «3 524 344 974,87», «350 429 727,51», «969 519 017,04», «125 471 627,51», заменить на цифры «3 523 856 913,11», «349 941 665,75», «969 030 955,28», «124 983 565,75» соответственно.
1.7. В строке «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» Паспорта Подпрограммы №3 цифры «92,032», «12,10» заменить на цифры «97», «15,70» соответственно.
1.8. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 4 «Организация освещения улиц на территории города Усолье-Сибирское» на 2019-2027 годы (далее - Подпрограмма № 4) цифры «216 366 445,75», «29 591 422,62», «211 065 190,40», «27 904 282,67» заменить на цифры «219 060 313,47», «32 285 290,34», «213 759 058,12», «30 598 150,39» соответственно.
1.9. В строке «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы» Паспорта Подпрограммы № 4 цифру «61,876» заменить на «82,576» соответственно.
1.10. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы № 6 «Благоустройство территории города Усолье-Сибирское» на 2019-2027 годы цифры «217 677 551,77», «45 090 683,96», «133 459 505,22», «18 108 203,87» заменить «217 580 640,73», «44 993 772,92», «133 362 594,18», «18 011 292,83» на соответственно.
2. Приложение 1, 2, 3 к Программе изложить в новой редакции (прилагается – Приложение 1, 2, 3).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города – председателя комитета по городскому хозяйству администрации города Усолье-Сибирское.
Мэр города
                                                                           М.В. Торопкин
Приложения к настоящему постановлению опубликованы в сетевом издании «Официальный сайт администрации города Усолье-Сибирское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.usolie-sibirskoe.ru, в разделе «Нормативная база», подраздел «Официальное опубликование».